
Бюджетное общеобразовательное учреждение г.Калачинска Омской области «Лицей» 

имени Константина Дмитриевича Ушинского 

 

ПРИКАЗ 

 

13 ноября  2024 г.                                                                                                             № 645 

 

Об организации   проведения  итогового  

сочинения (изложения) 

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552, приказом Министерства 

образования Омской области «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения)» от 20.10.2017 года №76, приказа Комитета по образования администрации 

Калачинского муниципального района № 482 от 07.11.2024 года «О подготовке к итоговому 

сочинению (изложению) в 2024-2025 учебном году» в целях организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) в БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушинского в 2024-2025 учебном 

году, приказываю: 

1. Провести  итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2024 года в 11т  классе, как 

условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2025 году. 

2. Назначить ответственным (уполномоченным) за проведением  итогового сочинения 

(изложения)  Чеботареву Инну Викторовну, заместителя директора по учебной работе. 

3. Информировать учащихся и их родителей (законных представителей) под подпись о 

Порядке проведения итогового сочинения (изложения) через проведение родительского 

собрания, сайт, информационные стенды образовательной организации. 

4.Утвердить  членов комиссии: 

4.1. Члены комиссии, участвующие в организации и проведении итогового сочинения 

(изложения)- организаторы: 

Кабинет № 201  (аудитория 1) 

1.Кирилихина Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания 

2. Балякно Елена Сергеевна, учитель иностранного языка 

Кабинет № 202  (аудитория 2) 

1.Гладкая Ирина Александровна, учитель музыки 

2. Люст Ольга Васильевна, учитель технологии 

4.2.Технический специалист –Игнатова Римма Фаридовна, заместитель директора. 

4.3. Дежурные, для контроля  соблюдения  порядка при проведении итогового сочинения 

(изложения):  

Ильясова Тамара Викторовна, педагог-организатор 

Софранова Татьяна Викторовна, советник директора по воспитанию 

5.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  БОУ «Лицей» им.К.Д.Ушинского   _______________ Е.З.Гордеева 

         С приказом ознакомлены: 

_________И.В.Чеботарева _________Кирилихина Л.Ю..            _________Игнатова Р.Ф. 

_________Балякно Е.С.       _________ Гладкая И.А.                     ___________ Люст О.В.. 

_________Ильясоа Т.В.         _____________Софранова Т.В. 

 

 


		2024-11-13T22:14:36+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г.КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЛИЦЕЙ" ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО




